Государственноеавтономное учреждениездравоохранения
Свердловскойобласти «Свердловскийобластной

онкологический диспансер»
(ГАУЗ СО «СООД»)

ДОРОФЕЕВА.В.
И.О. ГЛАВНОГО ВРАЧА

ПРАВИТЕЛЬСТВОСВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯСВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

(Минздрав Свердловскойобласти)
ПРИКАЗ

г, Екатеринбург
7,9-П

Об утверждениитиповойформыадминистративногорегламента
предоставлениягосударственнойуслуги«Выборгражданиноммедицинской
организациипри оказании емумедицинскойпомощи в рамкахпрограммы
государственныхгарантийбесплатногооказания гражданаммедицинской

помощи»

В соответствии с распорюкениемПравительстваРоссийскойФедерацииот 25.04.2011 NQ 729-р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых
государственнымии муниципальнымиучреждениямии другимиорганизациями,
в которыхразмещаетсягосударственноезадание(заказ) или муниципальное
задание (заказ), подлежащихвключению в реестры государственных
или муниципальных услуг и предоставляемыхв электроннойформе»,ПостановлениемПравительстваСвердловскойобластиот 17.10.2018 NQ 697-ПП
«Оразработкеи утвержденииадминистративныхрегламентовосуществления
государственногоконтроля (надзора) и административныхрегламентов
предоставлениягосударственныхуслуг»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердитьтиповуюформуадминистративногорегламентапредоставления
государственнойуслуги «Выборгражданиноммедицинскойорганизациипри оказании емумедицинскойпомощи в рамкахпрограммыгосударственныхгарантийбесплатногооказания гражданаммедицинскойпомощи»(далее — типовая
формаадминистративногорегламента) (приложение).

2. Настоящийприказв течение трехднейс момента подписаниянаправитьв Управлениевыпуска правовых актов ГубернатораСвердловскойобластии ПравительстваСвердловскойобластидля размещенияна «Официальноминтернет-порталеправовойинформации»(www.pravo.gov.ru).
З. Настоящийприказ направить для официальногоопубликованияна «Официальноминтернет-порталеправовойинформацииСвердловскойобласти»(www.pravo.gov66.ru) в течение десятиднейс момента подписания.4. Копию настоящегоприказа направитьв прокуратуруСвердловскойобластии ГлавноеуправлениеМинистерстваюстицииРоссийскойФедерациипо Свердловскойобластив течение семи днейпосле дня первогоофициальногоопубликования.5. Начальникуотделаинформационно-аналитическойработыМинистерстваздравоохраненияСвердловскойобласти направить реквизиты приказа,

«с од»ГАУ3

2

утверждающеготиповую формуадминистративногорегламента, в адрес
Министерстваэкономики и территориальногоразвитияСвердловскойобласти.

6.ДиректоруГАУ ДПО«Уральский.институтуправленияздравоохранением
имени А.Б. Блохина»обеспечить:

1) размещениетиповой формыутвержденногоадминистративного
регламентав отдельномархивев разделе«Административныерегламенты»
на официальномсайтеМинистерстваздравоохраненияСвердловскойобласти
в течение десятиднейс момента подписаниянастоящегоприказа;2) размещение типовой формыадминистративногорегламента
на официальномсайте«Административнаяреформав Свердловскойобласти»(http://ar.gov66.ru/)в течениедвухднейс момента его размещенияна официальномсайтеМинистерстваздравоохраненияСвердловскойобласти:

З) размещениев установленномпорядкеутвержденногоадминистративного
регламента, а таюке сведенийо государственнойуслуге в региональной
государственнойинформационной «Реестрсистеме государственных
и муниципальных услуг (функций) Свердловскойобласти»и федеральнойгосударственнойинформационнойсистеме «Единыйпортал государственных
и муниципальныхуслуг(функций)».7. Руководителямгосударственных учрежденийздравоохранения
Свердловскойобластиразместитьинформациюо порядке предоставления
государственнойуслуги «Выборгражданиноммедицинскойорганизациипри
оказании ему медицинскойпомощи в рамкахпрограммыгосударственных
гарантийбесплатногооказания гражданаммедицинскойпомощи»на официальном
порталемедицинскойорганизациив информационно-телекоммуникационнойсети
Интернети в местах предоставлениягосударственнойуслуги в здании
организации.8. Контрольза исполнением настоящегоприказавозложить на Заместителя
МинистраЕ.В.Ютяевуи ЗаместителяМинистраЕ.А.Чадову.

Министр А.А. Карлов